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FİLİSTİN’DE İSRAİL DEVLETİ’NİN KURULMASI 

 

Siyonizm: Siyonizm, dünyadaki bütün 

Yahudileri Filistin’de toplama, sonra da 

Süleyman Mabedi’ni Siyon Dağı üzerinde 

yeniden inşa etme idealidir. 

 

Tüm Yahudileri İsrail’de toplamayı 

hedefleyen Siyonist Hareket, Theodor Herzl 

önderliğinde 1897’de İsviçre’nin Basel 

kentinde Dünya Siyonist Örgütünün ilk 

kongresini yaptı. Kongrenin hedefi Yahudi halkı için bir vatan  bulmak ve 

kendilerine vadedildiğine inandıkları topraklarda İsrail Devleti’ni kurmaktı. 
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Birinci Dünya Savaşı galiplerinden olan İngiltere 1917’den 1922’ye kadar 

Filistin’i yönetti. Ardından Milletler Cemiyeti tarafından bölge İngiliz mandasına 

bırakıldı. Manda yönetiminin başlamasıyla İngilizler Balfour 

Deklarasyonu’nun içeriğini hayata geçirmeye başladı. 

Filistin'de bir Yahudi devleti kurulması için dünyanın çeşitli yerlerinde özellikle 

de Avrupa’da Yahudiler üzerindeki baskılar artırılarak Filistin'e göçe zorlandı. 

Filistin’de 1917’de 50 bin Yahudi varken 1948’de bu rakam 650 bine ulaştı. Bu 

gelişmeler Araplar tarafından tepkiyle karşılandı. İngiltere, göçmen girişini ve 

toprak satın almayı gittikçe artırdı. 

 

Yahudi Geçici Ulusal Konseyi, 14 Mayıs 1948’de İngiltere mandasının sona 

ermesinden birkaç saat önce Ben Gurion (Ben Gurion) başkanlığında İsrail 

Devleti’nin kurulmasına karar verdi. . Birleşmiş Milletler Genel Kurulu, 27 Kasım 

1947'de, Filistin Komisyonunun çoğunluk teklifini benimsedi. 
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Kurulan yeni devlet 14 Mayıs’ta ABD, iki gün sonra da SSCB tarafından tanındı.  

Böylece dünya tarihinde ilk kez uluslararası bir kuruluş olan BM’nin oylamasıyla 

bir devlet kurulmuş oldu.  

Filistinliler 15 Mayıs’ı El Nakba (Felaket Günü) olarak adlandırdılar 

Nekbe Günü; büyük felaket, anlamına gelir.   

Nekbe günü 470 Filistin 

kentine saldırıldı, 700000 kişi 

mülteci oldu. Siyonist çeteler 

tarafından Filistin halkına 

saldırmaya başladığı 7 Mayıs 

1948 gününden itibaren 470 

Filistin yerleşim yerine 

saldırıldı ve 15 bin Filistinli 

katledildi. Can güvenliği nedeniyle, 1 milyona yakın kişi mülteci durumuna 

düşerek komşu ülkelere sığınmışlardır. 
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 İsrail’in kuruluşu, yaşanacak Arap-İsrail savaşlarının en önemli sebebi oldu. 

Orta Doğu’da kurulan  Arap devletleri İsrail Devleti’ni tanımadılar. 1955 sonrası 

Mısır’da Cemal Abdul Nasır’ın öncülüğünde yeniden gelişen Arap milliyetçiliğiyle 

SSCB ile ilişkilerini geliştirmesi, Arap-İsrail çatışmalarının Soğuk Savaş 

Dönemi’nde bloklar arası bir sorun hâline gelmesine yol açtı. Nasır’ın Fransa’ya 

karşı Cezayirli direnişçileri desteklemesi ve Süveyş Kanalı’nı millîleştirmesi 

İngiltere ve Fransa’nın Orta Doğu politikalarını olumsuz etkiledi. 

Savaş Teknolojisi ve Silahlar: 

 Savaş yıllarında Almanlar, 1937’den beri üzerine çalıştıkları V1 ve V2 

balistik füzelerini 1942’den itibaren üretmeye başladılar.  

II. Dünya Savaşı deniz savaşlarında da büyük değişiklikler yaşandı. 

Sovyetler yüksek irtifada en etkili olan MİG-1 ve MİG-3 avcı uçaklarını 

geliştirdi. 
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ABD hava kuvvetlerinin dört motorlu ağır bombardıman uçakları savaşın en 

güçlü silahları arasında yer aldı. 

Bombardıman uçak istihkâmları; Uçan kaleler olarak adlandırılan B-17’ler, II. 

Dünya Savaşı’na damgasını vuran en önemli bombardıman uçakları olmuştur.  

 

Kültür Sanat’taki gelişmeler: 

Sinema ve Ulusal filimler çekilmiştir.  

Holywood 1908’den beri elinde tuttuğu film sayısındaki üstünlüğü Japon, Hint 

ve Çin sinemalarına kaptırdı. İtalyan ve Fransız sinemaları da dünya genelinde 

önemli gelişmeler oldu.  
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Nuri Demirağ ve Vecihi Hürkuş: 
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Türkiye Cumhuriyeti’nin ilk yıllarında hava harp sanayisinde girişimci olarak 

Vecihi Hürkuş ve Nuri Demirağ görülür. Demir yollarındaki çalışmalarından 

dolayı Atatürk tarafından kendisine 

Demirağ soyadı verilen ilk Türk 

demir yolu müteahhidi Nuri 

Demirağ; (1936 ve 1938’de Nu.D.36 

ve Nu.D.38 adı verilen) uçakları 

tasarladı. Bu uçaklar o dönemin 

teknik açıdan en gelişmiş 
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uçaklarından olmasına rağmen hükümet tarafından uçuş izni verilmedi ve seri 

üretime geçişi engellendi.  

 

Nuri Demirağ, Cumhuriyet tarihinde II. Dünya Savaşı’ndan sonra çok partili 

hayata geçişte (1945) ilk muhalefet partisi olan Millî Kalkınma Partisinin 

kurucuları arasında yer aldı ve partinin genel başkanlığını üstlendi. 1954 

seçimlerinde Demokrat Partiden Sivas’ta müstakil aday gösterildi ve Sivas 

mebusu olarak Büyük Millet Meclisine girdi.  

Vechi Hürkuş 

Askerî pilot, uçak imalatçısı ve uçak mühendisi olan 

Vecihi Hürkuş, Türk havacılık tarihinde önemli bir 

isimdir. I. Dünya Savaşı ve Kurtuluş Savaşı’nda büyük 

yararlılıklar gösteren Astsubay Pilot Vecihi Hürkuş, 

Vecihi K-6 adını verdiği ilk uçağının projesini 1918’de 

çizdi. Cumhuriyetin ilanından sonra İzmir’de küçük bir 
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atölyede imal etti. Vecihi K-6 uçağı ile 1925’te başarılı bir deneme uçuşu yaptı. 

Ancak teknik denemesi yapılmamış bir aletle başkalarının hayatını tehlikeye 

atmaktan 15 gün ev hapsi cezasına çarptırıldı. Vecihi Hürkuş, cezayı haksız 

bularak Hava Kuvvetlerinden istifa etti. 

Vecihi Hürkuş, 1930’da V-14 adını verdiği ikinci uçağını yaptı. Ancak İnönü 

Hükümeti tarafından uçağı imal ederken gereken bilgilendirmeleri yapmadığı 

gerekçesini ileri sürerek uçuş izni verilmedi.  

’ Bunun üzerine Vecihi Bey; uçağını parçalayıp trenle Prag’a götürdü. Çek 

Hükûmetince görevlendirilen komisyon 

tarafından gerekli onayları alan Vecihi 

Hürkuş, yaptığı uçakla İstanbul’a geldi. 

1932’de Türkiye’nin ilk sivil uçuş 

okulunu Kadıköy’de açtı.  

Vecihi Hürkuş, Tayyare Onarım ve 

Türk Motor Anonim Şirketinde 
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(TOMTAŞ) şef pilot (test pilotu) olarak görev yaptı. Almanya’da Dassault 

firmasının üretim ve uçuş hattındaki uçakları üzerinde ihtiyaç duyulan 

değişiklikleri şahsen yaptı ve onlara yeni öneriler sundu. TOMTAŞ’ın siparişi 

olan Junkers A-20 uçağı ve sonrasında Ju A-35 uçakları üretildi.  

 

 

 

 

Türkiye’de Radyo Yayıncılığı 

 

Türkiye’de radyo yayıncılığı özel bir şirket olan 

Türk Telsiz Telefon Anonim Şirketi (TTTAŞ) 

tarafından 1927’de başlatıldı. Başlangıçta yalnızca 

bir eğlence aracı olarak topluma sunulan radyo, 

sonraki süreçte kültür ve sanatın geliştirilmesi, 
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halkın eğitimi, ulusal bilincin aşılanması gibi millî rolleri de üstlendi. 

 

 

 

 


